
Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni­
versidades en el plazo de treinta días, a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 0.1 o, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

3611 ORDEN de 16 de enero de 1978 por la que se aprue­
ba la propuesta de los opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjun­
tos de Universidad en la disciplina de «Derecho 
administrativo» (Facultad de Derecho).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 24 de septiembre de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 2 de octubre) para la provi­
sión de ocho plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad en la disciplina de «Derecho administrativo» (Fa­
cultad de Derecho), y elevada propuesta de los opositores apro­
bados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Don Luis Martín Rebollo, 4,25 puntos.
Don Santiago Muñoz Machado, 4,22 puntos.
Don Enrique Linde Paniagua, 3,95 puntos.
Don José Sala Arquer, 3,65 puntos.
Don Raúl Bocanegra Sierra, 3,65 puntos.
Don Tomás Quadra-Salcedo Fernández-Castillo, 3,62 puntos.
Don Alvaro Gil-Robles Gil-Delgado, 3,50 puntos.
Don José Rivero Isern, 3,30 puntos.

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni­
versidades en el plazo de treinta días, a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

3612 ORDEN de 17 de enero de 1978 por la que se con­
vocan a concurso de acceso las cátedras de Uni­
versidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela- 
donan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de acceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Universi­
dad, de conformidad con lo que se determina en el artículo 16 
de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Fa­
cultades universitarias y su profesorado; Decreto-ley 5/1968, de 
6 de junio; Decretos 889/1969, de 8 de mayo, y 2211/1975, de 
23 de agosto, y Orden de 28 de mayo de 1969 («Boletín Oficial 
del Estado» de 14 de junio).

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Profeso­
res agregados de Universidad que sean titulares de disciplina 
de igual denominación a la anunciada o de sus equiparadas.

Tercero.—Los aspirantes presentarán sus solicitudes dentro 
del plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», en 
la Universidad en que presten sus servicios, acompañadas de la 
hoja de servicios expedida según la Orden de 17 de septiembre 
de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio del 28) y de los ejempla­
res o separatas de sus publicaciones, así como Memoria com­
prensiva del plan de trabajo a desarrollar en la cátedra (or­
ganización de la enseñanza con indicación de lecciones teóricas, 
bibliografía sumaria por lección, ejercicios y seminarios, clases 
prácticas, pruebas docentes, etc.).

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el número 3.° 
de la Orden de 6 de mayo de 1975 el Tribunal deberá tener en 
cuenta al elevar la propuesta toda la labor docente e investiga­
dora realizada por el Profesor agregado en el periodo anterior 
y posterior a su nombramiento como tal, y considerarán un mé­

rito especial el tiempo de permanencia activa en dicho Cuerpo 
de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 17 de enero de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA
«Química orgánica» de la Facultad de Ciencias de Cádiz de 

la Universidad de Sevilla.
«Histología vegetal y animal de la Facultad de Biología de 

la Universidad de Santiago.
«Economía de la Empresa» de la Facultad de Ciencias Eco­

nómicas y Empresariales de la Universidad de Valencia.
«Derecho del Trabajo» de la Facultad de Derecho de la Uni­

versidad de Oviedo.
«Botánica» de la Facultad de Farmacia de la Universidad de 

Santiago.
«Filología románica» de la Facultad de Filosofía y Letras de 

la Universidad de Valladolid
«Historia de la Filosofía» de la Facultad de Filosofía y Letras 

de la Universidad de La Laguna.
«Psicología» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni­

versidad de La Laguna.
«Psicología general» de la Facultad de Filosofía y Ciencias 

de la Educación de la Universidad de Santiago.
«Geografía general y de España» de la Facultad de Filoso­

fía y Letras de la Universidad de La Laguna.
«Psiquiatría» de la Facultad de Medicina de la Universidad 

de Santiago.
«Farmacología» de la Facultad de Medicina de la Universi­

dad de Santiago.

3613 ORDEN de 30 de enero de 1978 por la que se corri­
gen los errores advertidos en el anexo II de la Or­
den de 9 de enero de 1978 por la que se convocaba 
concurso de traslados para la provisión de plazas 
de Catedráticos, vacantes en Institutos Nacionales 
de Bachillerato.

Ilmo. Sr.: Advertidos errores en el anexo II de la Orden mi­
nisterial de 9 de enero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
del 17) por la que se convocaba concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Catedráticos, vacantes en Institutos Na­
cionales de Bachillerato,

Este Ministerio ha tenido a bien segregar de dicho concurso 
de traslados las plazas vacantes de los Institutos Nacionales de 
Bachillerato que figuran en el anexo de esta Orden.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de enero de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Valles Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO I

Lengua y Literatura españolas 
Avila

05046. Arévalo (mixto).
Badajoz

06063. Azuaga, «General Moscardó».
Ciudad Real

13092. Daimiel, «J. Ruiz de la Hermosa».
13158. Tomelloso (mixto).

Córdoba

14138. Lucena, «Marqués de Gomares».
Cuenca

16044. San Clemente (mixto).
Huelva

21076. Cartaya, «Rafael Reyes Rodríguez».

Jaén
23.139. La Carolina. «Martín Malaja».

Lérida

25069. Cervera, «Antonio Torroja».
Murcia

30156. Cieza (mixto).
Oviedo

33339. Tapia de Casariego, «Marqués de Casariego».
Palencia

34046. Saldaña, «J. Girón».



Pontevedra
36109. Tuy, «Don Pelayo».

Salamanca
\

37084. Peñaranda de Bracamonte (mixto).
Sevilla

41191. Marchena. «Isidro Arcenegui y Carmona».
Tarragona

43035. Mora de Ebro, «Julio Antonio».
Valencia

46206. - Gandía, «Ausias March».
Vizcaya

43100. BermeO (mixto).
Zaragoza

50118. Ejea de los Caballeros, «Reyes Católicos».
Alicante

03050. Almoradí, (mixto).
Geografía e Historia 

Barcelona
08473. Vilafranca del Penedés «Eugenio D'Ors».

Ciudad Real
13092. Daimiel, «J. Ruiz de la Hermosa».

Granada
18065. Baza, «José Mora».
10108. Orgiva, «Alpujarra».

Guipúzcoa
20047. Azpeitia (mixto).

Las Palmas
35117. Guía (mixto).

Lérida
25069. Cervera, «Antonio Torroja».

Madrid
28204. Madrid, «Santa Teresa de Jesús».

Navarra
31057. Alsasua, «San Miguel de Aralar».

Oviedo
33339. Tapia de Casariego, «Marqués de Casariego».

Segovia
40048. Coca, «Francisco Franco».

Tarragona
43035. Mora de Ebro, «Julio Antonio».

Matemáticas
Alava

01053. La Guardia, «Samaniego».
01065. Llodio, «Canciller Ayala».

Almería
04091. El Ejido-Dalias (mixto).
04133. Vélez-Rubio (mixto).

Ciudad Real
13110. Manzanares, «Sotomayor».

Córdoba
14138. Lucena, «Marqués de Gomares».

Cuenca
16044. San Clemente (mixto).

Granada
18090. Guadix «Padre Poveda».
18168. Orgiva «Alpujarra».

Guadalaiara
19033. Sigüenza, «Martín Vázquez de Arce».

Huelva
21076. Cartaya, «Rafael Reyes Rodríguez».

Jaén

23115. Cazorla (mixto).

Lérida
25045. Balaguer «Ciudad de Ealaguer».

Málaga

29075. Archidona, «Luis Barahcna Seto».
Patencia

34046. Saldaña, «J. Girón».
Sevilla

41191. Marchena, «Isidro Arcenegui y Carmona».
Teruel

44039. Alcañiz, «Cardenal Ram».
Física y Química 

Albacete
02069. Hellín, «Cristóbal Lozano».

Avila
05046. Arévalo, (mixto).

Badajo^
06178. Villanueva de la Serena, «Pedro de Valdivia».

Jaén
23115. Cazorla (mixto).

Las Palmas
35117. Guia (mixto).

Lérida
25045. Balaguer «Ciuda 1 de Balaguer».
25009. Cervera, «Antonio Torroja».

Orense
32050. Ribadavia (mixto).

Pontevedra

36109. Tuy, «Don Pelayo».
Santander

89068. Castañeda, «Santa Cruz».
39123. Santoña, «Manzanedo».

Tarragona
43023. Amposta, «Ramón Berenguer IV».

Ciencias Naturales 

Castellón
12041. Benicarló (mixto). 

Cuenca
16044. San Clemente (mixto).

Huesca
22020. Barbastro, «Hermanos Argenscla».

Jaén
23139. La Carolina, «Martín Malaja».

La Coruña
15121. Noya, «Virgen del Mar».

Madrid
28204. Madrid, «Santa Teresa de Jesús».
28216. Madrid, «Nuestra Señora de la Almudena».

Pontevedra
36079. Marín, «Salvador Moreno».

Santander
39123. Santoña, «Manzanedo».

Cádiz
11137. Puerto de Santa María, «Pedro Muñoz Seca».

Dibujo

Córdoba
14205. Puente Genil, «Manuel Reina».

Granada
iei68. Orgiva, «Alpujarra».

Guadalaiara
19033. Sigüenza, «Martín Vázquez de Arce»,

León
24201, Villablino, «Obispo Arguelles*»



2786 4 febrero 1978 B. O. del E.—Núm. 30

Oviedo

34339. Tapia de Casariego, «Marqués de Casariego».

Segovia
40046. Coca, «Francisco Franco».

Teruel

44039. Alcañiz, «Cardenal Ram».

Francés

Alava

01065. Llodio, «Canciller Ayala».

Baleares
07055. Ciudadela, «J. M. Cuadrado».

Burgos
09052. Miranda de Ebro, «Fray Pedro de Urbina».

Castellón
12087. Segorbe, «Nuestra Señora de la Cueva Santa».

Cuenca
16044. San Clemente (mixto).

 Granada
18168. Orgiva «Alpujarra».

Guadalajara
19033. Sigüenza, «Martín Vázquez de Arce».

León
24168. Santa María del Páramo (mixto).
24201. Villablino, «Obispo Argüelles».

Orense
32050. Ribadavia, (mixto).

Oviedo
33091. Cangas de Onís, «Rey Pelayo».

Pontevedra
36079, Marín, «Salvador Moreno».

Sevilla
41117. Carmona, «Maese Rodrigo».
41129. Constantina «San Fernando».

Teruel
44039. Alcañiz, «Cardenal Ram».

Valencia
46206. Gandía, «Ausias March».

V alladolid
47053. Portillo (mixto).

Vizcaya
48100. Bermeo (mixto).

Inglés

Alava
01065. Llodio, «Canciller Ayala».

Albacete
02069. Hellín, «Cristóbal Lozano».

Badajoz
06105. Don Benito, «Donoso Cortés».

Almería

04133. Vélez Rubio (mixto).

Baleares
07055. Ciudadela, «J. M. Cuadrado».

Barcelona

08473. Vilafranca del Penedés, «Eugenio D’Ors».

Castellón
12087. Segorbe, «Nuestra Señora de la Cueva Santa».

Granada
18065. Baza, «José Mora».
18168. Orgiva, «Alpujarra».

Huelva
21040. Aracena «San Blas».

Huesca
22020. Barbastro, «Hermanos Argensola».

Las Palmas
35117. Guía (mixto).

León
24168. Santa Maria del Páramo (mixto).

Lérida
25069. Cervera, «Antonio Torroja».

Málaga
29075. Archidona, «Luis Barahona Soto».

Murcia
30168. Jumilla, «Arzobispo Lozano».

Oviedo
33091. Cangas de Onís, «Rey Pelayo».
33339. Tapia de Casariego, «Marqués de Casariego».

Pontevedra
36055. Lalín, «Ramón M, Ulloa».

Sevilla
41117. Carmona, «Maese Rodrigo».

Teruel
44039. Alcañiz, «Cardenal Ram».

3614 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición libre a la cátedra de «Canto» del Real 
Conservatorio Superior de Música de Madrid.

Ilmo Sr.: Terminado el plazo de admisión de solicitudes para 
tomar parte en el concurso-oposición libre a la cátedra de «Can- 
to» del Real Conservatorio Superior de Música de Madrid, con­
vocado en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de agosto del 
año en curso, y de acuerdo con dicha convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto hacer pública la si­
guiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluida 
al expresado concurso-oposición:

Admitidos

Cid Jiménez, Manuel (D. N. I. 28.277.431).
Cubeiro Vázquez Josefina (D. N. I. 29.848.401).
Lavirgen Gil. Pedro (D. N. I. 29.871.763)
Pérez Santos, Sofía Patricia (D. N. I. 2.676.735).
Rodríguez Nache. María Luisa (D N. I. 32.158.103).
Zanetti Sasot, María de los Angeles (D. N. I. 527.533).

Excluida

García Soto, Isabel (D. N. I. 41.933.673), por tener su ins­
tancia el sello de entrada en la Delegación Provincial de San­
ta Cruz de Tenerife, número 16.443, con fecha 5 de octubre, 
dos días con posterioridad a la expiración del plazo de admi­
sión.

Se concede un plazo de reclamaciones de quince días hábi­
les, a partir de la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para la interposición de reclama­
ciones.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de noviembre de 1977.—El Director general, Ma­

tías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal

3615 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición libre a la cátedra de «Violín» de losCon- 
servatorios Superiores de Música de Madrid (1), 
Murcia (1) y Sevilla (1).

Ilmo. Sr.: Terminado el p.azo de admisión de solicitudes 
para tomar parte en el concurso-oposición libre a la cátedra 
de «Violín» de los Conservatorios Superiores de Música de Ma­
drid (1), Murcia (1) y Sevilla (l). convocado en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 29 de agosto del año en curso, y de 
acuerdo con dicha convocatoria,

Esta Dirección General na resuelto hacer pública la siguiente 
relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al ex­
presado concurso-oposición:


